UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Rua Almino Afonso, 478 - Bairro Centro, Mossoró/RN, CEP 59610-210

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://portal.uern.br/

EDITAL Nº 26/2022 - PRAE/UERN/2022
Processo nº 04410057.000152/2022-54

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO DESTINADAS À UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições
administrativas, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de
estagiários para atuação no âmbito da UERN:

CAMPUS UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

Campus
Avançado de

Pau Dos
Ferros

Revista
Diálogo das

Letras
01 Vaga / Letras -

Português

- Andressa Fernandes Freire - Aprovada

- Daniel Lucas Dantas Pontes - Classificado

- Estefane Maria Silva Oliveira - Classificada

- Larianny de Souza Silva - Classificada

- João Lucas Holanda Alves - Classificado

- Andreza Mirele da Silva - Classificada

- Kauê Fernandes Lopes - Classificado

Campus
Avançado de

Pau Dos
Ferros

Setor de
Periódicos

01 Vaga / Letras –
Espanhol ou Letras -

Inglês

- Yara Cristiane Pereira de Sousa - Aprovada

- Francisca Gessia da Silva – Classificada

Campus
Avançado de

Patu
Brinquedoteca 02 Vagas / Letras

- Klebio Galdino De Andrade Junior - Aprovado

- Naiana Alves Rocha - Aprovada

- Wyslania Elizia Nascimento dos Santos –
Classificada

Edital 26/2022 - PRAE/UERN (13442993)         SEI 04410057.000152/2022-54 / pg. 1

Campus
Avançado de

Patu
Laboratório de

Matemática 01 Vaga / Matemática

- Renata Neta de Menez – Aprovada

- Eduardo Fernandes Silva Lemos - Classificado

- Jailson Bezerra de Mesquita  - Classificado

Campus
Central DDO 01 Vaga /

Administração

- Iris Samara de Sousa Saraiva - Aprovada

- Thainá Clemência Bezerra da Silva –
Desclassificada

Campus
Central

Sala de
Leitura - FE 02 Vagas / Pedagogia

- Taisa do Carmo Oliveira – Aprovada

- Brena Késia da Silva Braga – Aprovada

- Lívia Cleidiany da Silva - Classificada

- Vitória Letícia Duarte da Silva - Classificada

- Ana Cristina da Silva Marcolino - Classificada

- Adriana Andrade Azevedo - Classificada

- Elisangela Nogueira da Silva - Classificada

- Thais Barbosa de Souza - Classificada

- Sara Maria Mendes Pinto - Classificada

- Gisely Azevedo Silveira da Frota - Classificada

- Anna Vitória Noronha da Costa –
Desclassificada

Campus
Central LAPE - FE 02 Vagas / Pedagogia

- Larissa Celi Vieira Lucena - Aprovada

- Thainá Mariana Alves Boaz - Aprovada

- Maria Beatriz Vieira do Nascimento -
Classificada

- Gislaine Mendonça Bezerra - Classificada

- Adriana Andrade Azevedo - Classificada

- Vitória Letícia Duarte da Silva - Classificada

- Samira da Silva Cavalcante - Classificada

- Ana Julia Ferreira de Souza – Classificada

Campus
Central

Departamento
de Economia 01 Vaga / Economia

- Cibelle Maena Muniz Cavalcante - Aprovada

- Lucas Daniel da Silva Agostinho - Classificado

- Francisco Jhonatas Morais da Silva-
Classificado

Edital 26/2022 - PRAE/UERN (13442993)         SEI 04410057.000152/2022-54 / pg. 2

- Adelson Batista da Silva - Classificado

- Francisco Jefferson Fernandes de Lima –
Classificado

Campus
Central

Diretoria de
Convênios 01 Vaga / Contábeis

- Jhamara Rodrigues de Oliveira  - Aprovada

- Lucas Eduardo da Cunha Tomaz - Classificado

- Elysson Vinicius Cordeiro – Classificado

Campus
Central DICONT 02 Vagas / Contábeis

Eduarda Keli Ferreira Sena - Aprovada

Vitoria da Silva Nascimento – Aprovada

Campus
Central PROEG 01 Vaga / Direito

- Ana Clara Machado Ferreira Dias - Aprovada

- Gabriela Oliveira Farias - Classificada

- Gabriela Cinthia de Oliveira Paiva -
Classificada

- Vilson Veni Bruch Filho - Classificado

- Mírian Deyse Costa e Silva - Classificada

- Josivan Antônio Soares de Lima – Classificado

Campus
Central UERN TV 01 Vaga / Jornalismo

- Vitória Hellen de Souza Alves - Aprovada

- Ester Chagas Silva - Classificada

- Maria Estela Vieira de Souza - Classificada

- Maeli da Silva Rocha Ferreira - Classificada

- Lailson Micael da Costa Pires -
Desclassificado

- Flávia Raiany Silva Costa - Desclassificada

Campus
Central UERN TV 01 Vaga / Jornalismo

ou “Rádio, TV e Internet”

- André Carlos de Oliveira Carvalho – Aprovado

- Flávia Raiany Silva Costa – Classificada

- Vitória Hellen de Souza Alves – Classificada

- Maria de Fatima da Fonseca Lopes –
Classificada

-  Emanuelly Silva Queiroz – Classificada

- Ester Chagas Silva – Classificada

- Lailson Micael da Costa Pires - Classificado

Edital 26/2022 - PRAE/UERN (13442993)         SEI 04410057.000152/2022-54 / pg. 3

Campus
Central UERN TV 01 Vaga / Publicidade

- Mércia Ariadne de Sousa Melo - Aprovada

- Laura Beatriz Torres de Souza - Classificada

- Maria Alice Barbosa Barroso - Classificada

- Lucas Gabriel Fernandes Nunes - Classificado

- Johnatan Alves Gondim – Classificado

Campus
Central NEM - FASSO 01 Vaga / Serviço

Social

- Eulália Vitória Dantas de Souza - Aprovada

- Vitória Camila Da Silva Araujo Fonseca -
Classificada

- Josefa Agleuda Campos Ferreira -
Classificada

- Lígya Pereira Rocha  - Classificada

- Caroliny Rhaissy de Sousa Melo - Classificada

Campus
Central

NECRIA -
FASSO

01 Vaga / Serviço
Social

- Clara Letícia Da Silva Dantas - Aprovada

- Caroliny Rhaissy de Sousa Melo - Classificada

- Emilly Cristine Gomes da Silva - Classificada

- Luiz Júnior Pereira de Sousa - Classificado

- Maria Eduarda de Oliveira Silva - Classificada

- Marina Laila Cabral Viana - Classificada

Campus
Central

NEPTI -
FASSO

01 Vaga / Serviço
Social - Wiara Costa dos Santos – Aprovada

Campus
Central

Comissões
Especiais 01 Vaga / Direito

- Sara de Souza Lins Batista - Aprovada

- Gabriela Oliveira Farias - Classificada

- Yasmin de Lima Moreira - Classificada

- José Alessandro Amaral Paiva – Classificado

- Patrícia de Oliveira Camelo – Classificada

- Alexsandro Aurélio do Nascimento Júnior –
Classificada

- Larissa do Nascimento Figueiredo –
Classificada

- Stefanny Fernanda Teixeira de Souza Bezerra
– Aprovada

- Gabriel Victor Nunes da Silva – Classificado

Edital 26/2022 - PRAE/UERN (13442993)         SEI 04410057.000152/2022-54 / pg. 4

Campus
Central FAEF 01 Vaga / Educação

Física

- Jaqueline de Medeiros Ferreira– Classificada

- Mariana Freitas do Couto – Classificada

- Matheus Victor Gomes Barbosa – Classificado

- Antônio Maxswell Da Costa Monteiro –
Classificado

- Lucas Gabriel de Sousa – Classificado

- Allana Da Silva Cavalcante – Classificada

- Thiago Victor Fernandes Lobato – Classificado

Campus
Central

Projeto
“Plantando o

Futuro”
04 Vagas / Gestão

Ambiental

- Eloisa Fernanda de Oliveira - Aprovada

- Clarisse Maria de Paiva Souza - Aprovada

- Luana Dantas Souza - Aprovada

- João Victor Amaral de Souza - Aprovado

- Edjane Alves de Oliveira Paula - Classificada

- Laura Santiago Tomaz - Classificada

- Alison Pereira Vieira - Desclassificado

Mossoró-RN, 09 de março de 2022.

Erison Natécio da Costa Torres

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 1380/2021-GP/FUERN

Documento assinado eletronicamente por Erison Natécio da Costa Torres,
Pró-Reitor(a) da Unidade, em 09/03/2022, às 15:05, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de
janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13442993 e o código CRC AD5620A5.

Referência: Processo nº 04410057.000152/2022-54 SEI nº 13442993

Edital 26/2022 - PRAE/UERN (13442993)         SEI 04410057.000152/2022-54 / pg. 5

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 26/2022 - PRAE/UERN (13442993)